
••••• 

,/ . - ,. 

... 
.tfp 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)  

( nominata con DPR del 7 giugno 2017)  

N. )29 Del S'- '{- - {j)1 ~ 

OGGETTO: Ricorso al TAR della Sicilia, promosso da Eliotes S.r.l. contro Comune di Castelvetrano 

- Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. Francesco Vasile. 

L'anno duemila'iì ~D: ~1KV il giorno Q~~.J.! IL del mese di _~~~'----"' __ alle ore /0 0\)in 

Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Commissione prowisoria 

amministrazione dell 'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017. 

COSI ' composta: 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto 

preso 

-\ 

~ 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario ,xEconomico-Finanziario 

asso 

assistita dal Segretario Generale Dott.ssa Rosalia di Trapani. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147-bis, comma l, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE)  

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 90/91 del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone 

l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto interessi. 

PREMESSO che, con DPR del 7 giugno 2017, è stata affidata alla Commissione Straordinaria la 

gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio 

dei poteri e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale; 

CHE, con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le attribuzioni del 

Sindaco n. 25 del 29/06/2018, è stato prorogato l'incarico della dirigenza ad interim del I Settore 

Affari Generali e Servizi al Cittadino al Dirigente Giuseppe Barresi; 

ACCERTATO che, coAdetermi,nazione n. 454 del 2.7.2018, il predetto Dirigente del I Settore ha 

prorogato gli incarichi c!i posizione organizzati va, già conferiti con determinazione n. 3612018 e, 

segnatamente, per il I Servizio al Dott. Giuseppe Palmeri; 
ì 

VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Sub l agli atti di ufficio), 

notificato al Comune di Castelvetrano in data 1.6.2018, acquisito al protocollo generale 

dell'Ente il 5.6.2018, al n. 25982, proposto dal Rappresentate Legale della Eliotes S.r.l, 

rappresentata e difesa dall'Avv. Carlo Comandè, contro il Comune di Castelvetrano, per le 

motivazioni ivi riportate; 

VISTA la nota prot./leg. n. 1290 del 20/6/2018 (Sub 2 - agli atti di ufficio) e le precedenti ivi 

richiamate, con la quale l'Ufficio Legale, oltre a richiedere relazione e documentazione utile 

alla difesa dell'Ente al competente Settore Servizi Tecnici, è stata rappresenta la necessità di 

adottare apposita deliberazione di nomina difensore, in ragione della domanda spiegata in 

ncorso; 

R1TENUT A l'op'portunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni del 

Comune di Castelvetrano nel ricorso sopra citato; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune l'Avv.  

Francesco Vasile, per costituirsi in giudizio e difendere questa P. A. nel suddetto procedimento,  

conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio in  

Palermo, nella via Catania n.15, presso lo studio dell ' Avv. Vito Scalisi, ai sensi dell' art. 4 del  

Regolamento dell ' Avvocatura Comunale, approvato con deliberazione di G .M. n. 199 del  

29/0412016 a modifica e integrazione della deliberazione di G.M. n. 160 del 12/412016, con  

facoltà di partecipare alle udienze su apposita delega, anche verbale, del pròcuratore costituito,  

nelle more che 1'A. C. provveda all'espletamento delle selezioni per la scelta dell'avvocato  

domiciliatario;  

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa, ai sensi dell' art. 147 bis  

del D. Lgs. 17412012, di modifica del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il vigente Statuto Comunale 

RICONOSCIUTE la necessità e l'opportunità del presente atto 



. ( ' 

, .. " 

A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1) - COSTITUIRSI NEL GIUDIZIO promosso, con ricorso al Tribunale Amminis~o 

Regionale di Palenno, dal Rappresentate Legale della Eliotes S.r.l, rappresentata e M:sa 

dall' Avv. Carlo Comandè, contro il Comune di Castelvetrano, per le motivazioni ivi ripor1*; 

2) - NOMINARE, a tal uopo, Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasile, per 

rappresentare e difendere· il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, conferendlallo 

stesso ogni facoltà di legge, eleggendo domicilio in Palenno, nella via Catania n. 15, p re. lo 

studio dell'Avv. Vito Scalisi, con facoltà di partecipare alle udienze su apposita delega, .ne 

verbalmente, del procuratore costituito, nelle more che l'A. C. provveda all' espletamentotile . 

selezioni per la scelta dell'avvocato domiciliatario; 

3) - DARE ATTO che, alla nomina del legale domiciliatario in Palenno, Avv. Vito Scalisi,con 

studio in Palenno, nella via Catania n. 15, si provvederà con successivo provvedimen. del 

Dirigente del Settore Affari Generali . 

4) - DARE ATTO, altresì, che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

5) - AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della nonnativa sulla privacy, il nonillato 

difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti alI'esercizio dell' atti_ di 

difesa e rappresentanza dell 'Ente. 

Dichiarare Con S" ':'f;,lta ' .-n !:l'" ; ''' 

del 'b '. -_LI \. ' S iiI anhle la presente I erazic 'le :: ".," ~ . . , ". 
" 4 / '9'1 ~ "' c ~ - • . ",) " ~ .. ! ~Yi -! ("J 'l ° d. : .. i.c.. co 1ma ella L. R. n. 4 

2 



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

D 

LA COMMISISON 

rapanl 

DICHIARATA l~1MEDIATAMENTE 
ESEeuTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì S ~ -ZD1f> 

l 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

dal al 
----------------

Castelvetrano, l Ì________________________ 

IL SEGRETARJO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVI T A' 

Si certifica che la 

pubblicazione 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________dopo il 10° giorno dalla relativa 

IL SEGRETARIO GENERALE 


